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Protokół nr 68/23 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 22 marca 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.08 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście zgodnie z listami obecności, 
które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak przedstawiła tematykę posiedzenia, uzasadniając przy 
tym konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 
i Promocji. 
Radny Ziemowit Maląg przedstawił kandydaturę radnej Jolanty Szymczak na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, uzasadniając przy tym 
swoją propozycję.  
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 
-  wniosek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 
i Promocji w osobie Jolanty Szymczak. 
Radny Ziemowit Maląg przedstawił kandydaturę radnego Adama Monikowskiego 
na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, 
uzasadniając przy tym swoją propozycję. 
Radny Adam Monikowski wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 
-  wniosek w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji w osobie Adama Monikowskiego. 
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak poinformowała, iż zmianie uległa tematyka 
dzisiejszego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w stosunku 
do  planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, zatwierdzonego 
na rok bieżący, uzasadniając przy tym przyczynę wprowadzenia zmian.  
Radny Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia kadencji 
Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, który znajduje się w materiałach komisji, 
uzasadniając przy tym potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały. Jednocześnie odniósł 
się do ustaleń spotkania roboczego radnych Rady Miejskiej w Mosinie z członkami Kapituły 
Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, tj. obecnym Dziekanem Kapituły Krzysztofem Lipiakiem 
oraz jego poprzednikiem Jackiem Szeszułą Radnym Rady Powiatu w Poznaniu, które 
dotyczyło między innymi planowanych zmian Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej. 
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak odniosła się do wypowiedzi radnego Ziemowita 
Maląga oraz do ustaleń ze spotkania z członkami Kapituły Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 
-  wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
przedłużenia kadencji Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. 
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Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odnosząc się do tematu 
posiedzenia dotyczącego mieszkalnictwa socjalnego, przedstawił informacje w zakresie 
przekazanego zestawienia, które znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego 
wystąpienia między innymi wskazał, iż zasób mieszkań komunalnych/socjalnych Gminy 
Mosina jest niewystarczający w stosunku do ilości wniosków złożonych przez mieszkańców 
gminy Mosina, podkreślając przy tym, iż w tej tematyce odbywa się wiele spotkań 
mieszkańców z obecnym Burmistrzem Gminy Mosina oraz Zastępcami Burmistrza Gminy 
Mosina. Następnie między innymi zwrócił uwagę na zły stan techniczny mieszkań będących 
w zasobie gminnym oraz na konieczność przeprowadzenia niezbędnych remontów, 
zwracając przy tym uwagę na brak zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina na rok 2023 
wystarczających środków finansowych na ten cel. Dodatkowo przedstawił między innymi 
plany dotyczące możliwości rozwoju mieszkalnictwa komunalnego w gminie Mosina, 
przy wykorzystaniu projektów budowlanych Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Sp. z o. o. i wybudowaniu mieszkań komunalnych w Krośnie, co umożliwiłoby 
dalsze działania, w tym relokację mieszkańców i przeprowadzenie niezbędnych remontów 
w obecnie posiadanych przez Gminę lokalach komunalnych. Wskazał również na rozważania 
Gminy w zakresie możliwości wykupu przez najemców mieszkań komunalnych. 
Radny Marcin Ługawiak między innymi zwrócił uwagę na konieczność podjęcia dyskusji 
w zakresie polityki mieszkaniowej Gminy Mosina, odnosząc się przy tym między innymi 
do potrzeby opracowania programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Mosina. Jednocześnie wyraził swoją opinię w tym zakresie. Ponadto między innymi wskazał 
na działania rządu w zakresie nowej propozycji dotyczącej tanich kredytów na zakup 
pierwszego mieszkania oraz odniósł się do programów wsparcia budownictwa społecznego. 
Następnie wskazał na potrzebę i obowiązek zapewnienia przez Gminę Mosina lokali 
socjalnych. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę na dobry kapitał społeczny gminy 
Mosina oraz wskazał na potrzebę przedstawienia polityki mieszkaniowej Gminy Mosina.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, 
w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− projektu budowlanego umożliwiającego budowę mieszkań komunalnych 
oraz lokalizacji tych mieszkań; 

− możliwości pozyskania bezzwrotnego wsparcia w postaci dopłat do budownictwa 
mieszkaniowego komunalnego w ramach Funduszu Dopłat oraz potrzeby 
dostosowania projektu budowlanego do wskazanego programu; 

− ilości bloków, a tym samym mieszkań możliwych do wybudowania w ramach 
posiadanego projektu; 

− działań mających na celu rozwój mieszkalnictwa komunalnego na terenie gminy 
Mosina oraz poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Mosina; 

− zmiany stawek czynszu za mieszkania komunalne i socjalne oraz zasad polityki 
czynszowej Gminy Mosina; 

− złego stanu technicznego lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Mosina oraz planów sprzedażowych niektórych z lokali; 

− sposobu i zasad zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Mosina oraz problemów z tym związanych; 

− obowiązku zapewnienia przez Gminę Mosinę lokalu socjalnego, problemów z tym 
związanych oraz roszczeń z tytułu niedopełnienia tego obowiązku; 

− różnic między mieszkaniem komunalnym, a mieszkaniem socjalnym, w tym różnic 
w zakresie ich przydziału; 
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− okresu na jaki przydzielone zostaje mieszkanie socjalne oraz mieszkanie komunalne, 
a także możliwości weryfikacji dalszej potrzeby korzystania z przydzielonego 
mieszkania komunalnego; 

− zapisów art. 21 c ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz działań w zakresie 
stosowania tego przepisu przez Gminę Mosina; 

− potrzeby oszacowania puli mieszkań będących w zasobie Gminy Mosina planowanych 
do sprzedaży oraz kryteriów wyboru tych lokali; 

− możliwości zmniejszenia wysokości czynszu w przypadku wyremontowania lokalu 
mieszkalnego gminnego przez najemcę; 

− sposobu planowania oraz wykonywania prac remontowych mienia gminnego; 

− wypłaty odszkodowań przez Gminę Mosina z uwagi na brak zapewnienia lokalu 
socjalnego oraz potrzeby rozwiązania tego problemu. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz, prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Prezes Zakładu Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Mosinie oraz Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie  
Monika Kujawska, radny Ziemowit Maląg, radna Paulina Kubacka, Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska, radna Elżbieta Jarecka, radna Izabela 
Demska, radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił między 
innymi Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz Prezes Zakładu Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Mosinie Monika Kujawska.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 
informacje w zakresie tematu posiedzenia dotyczącego działań na rzecz pozyskiwania lokali 
socjalnych, mieszkań chronionych oraz miejsc dla osób bezdomnych. W trakcie swojego 
wystąpienia między innymi zwróciła uwagę, iż do zadań własnych Gminy należy zapewnienie 
schronienia osobom pozbawionym dachu nad głową, informując przy tym o liczbie 
skierowań, wydanych w zeszłym roku do schronisk dla osób bezdomnych. Jednocześnie 
wskazała, iż podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Monar w zakresie zapewnienia 
schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Mosina. Ponadto wskazała, iż dla osób 
doświadczających bezdomności z terenu gminy Mosina dostępne są również miejsca 
w schronisku zapewniającym usługi opiekuńcze, podkreślając przy tym, iż aktualnie z tego 
schroniska korzysta jedna osoba. Następnie przedstawiła informacje na temat kosztów 
umieszczenia osób bezdomnych z terenu gminy Mosina w tych placówkach. Dodatkowo 
przedstawiła informacje na temat mieszkań chronionych w tym możliwości pozyskania 
oraz funkcjonowania takich mieszkań. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, 
w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− mieszkań chronionych, ich przydziału, funkcji oraz utrzymania; 

− planów Gminy Mosina w zakresie budowy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
oraz działań w zakresie ustalenia jego profilu; 

− obowiązku zapewnienia przez Gminę Mosina mieszkania kryzysowego dla osób 
po zdarzeniach losowych lub sytuacjach kryzysowych z uwzględnieniem dostępności 
dla osób niepełnosprawnych. 

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska, Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Mosinie oraz Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika 
Kujawska, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. Odpowiedzi 
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na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia 
Skupin-Wójtowska. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

-  wniosek nr 2 w sprawie opracowania polityki mieszkaniowej uwzględniającej rozwój 

budownictwa społecznego, zaspokojenie potrzeb w zakresie zapewnienia lokalu socjalnego 

oraz gospodarowanie zasobem komunalnym dotychczasowym, w tym polityką czynszową, 

ewentualnie zbycie części zasobu.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Salę Posiedzeń opuścił radny Marcin Ługawiak, tak więc 
odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
udział brało 6 jej członków. 
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego 
zmian Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej między innymi 
poinformowała, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie przedłużenia kadencji Kapituły. Następnie wskazała, iż członkowie 
Komisji Oświaty Spraw Społecznych i Promocji otrzymali projekt Regulaminu Kapituły 
Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej autorstwa członków obecnej Kapituły, który znajduje się 
w materiałach komisji. Jednocześnie zwróciła uwagę, iż podjęte zostały rozmowy i prace 
w celu wspólnego wypracowania treści przedmiotowego Regulaminu.  
Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak odniósł się do ustaleń 
roboczego spotkania z radnymi Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącego planowanych zmian 
Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Następnie między innymi 
przedstawił zmiany jakie zostały zaproponowane przez członków obecnej Kapituły.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 
dotyczącą między innymi liczby członków Kapituły oraz sposobu wyłonienia kandydatów 
na członków Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. 
Udział w dyskusji wzięli: Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof 
Lipiak, radny Ziemowit Maląg , radna Paulina Kubacka, prowadząca obrady Jolanta 
Szymczak. 
Następnie Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak przedstawił 
kolejne propozycje zmian do Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
zaproponowane przez członków obecnej Kapituły, które po spotkaniu roboczym i podjętych 
ustaleniach zostały przesłane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, 
w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− propozycji zmiany zapisu w paragrafie pierwszym Regulaminu, tj. „(…) na wniosek 
merytorycznej komisji ds. kultury Rady Miejskiej”; 

− potrzeby ujednolicenia zapisów Regulaminu oraz możliwości wprowadzenia 
słowniczka; 

− propozycji wprowadzenia zmian do uchwały XLV/361/98 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 kwietnia 1998 r w sprawie ustanowienia Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej oraz konieczności przeanalizowania zmian wprowadzonych do tej uchwały 
w 2000  roku oraz w 2015 roku; 

− problemów technicznych Mosińskiego Ośrodka Kultury w zakresie wywieszenia 
portretów laureatów Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej; 

− konieczności zweryfikowania zapisów dotyczących ochrony danych osobowych; 

− dalszej procedury zmian Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Jan Marciniak, Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej Krzysztof Lipiak, radny Ziemowit Maląg, radna Paulina Kubacka, prowadząca 
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obrady Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury 
Marek Dudek, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
W trakcie dyskusji prowadząca obrady Jolanta Szymczak wraz z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Mosinie Ziemowitem Malągiem zwróciła się z prośbą do Dziekana Kapituły 
Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztofa Lipiaka o przesłanie do Biura Rady Miejskiej 
w Mosinie ostatecznej wersji zmian Regulaminu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej, uwzględniającej zmiany omówione podczas posiedzenia.  
Po przeprowadzonej dyskusji Salę Posiedzeń opuścił radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 
brało 5 jej członków. 
Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił zarys 
programu Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej w odniesieniu do form rekreacyjno-sportowych, 
które zaplanowano w dniach 26-28 maja br. W trakcie swojego wystąpienia między innymi 
zwrócił uwagę na szeroki zakres oferowanych atrakcji i zawodów sportowych, jednocześnie 
przedstawił informacje odnośnie współpracy z Mosińskim Ośrodkiem Kultury, organizacjami 
pozarządowymi oraz sponsorami. Ponadto wskazał, iż aktualnie trwa szereg ustaleń 
oraz działań w zakresie organizacyjnym. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, 
które dotyczyły między innymi: wskazania, czy atrakcje i zawody sportowe będą odbywały 
się przez wszystkie dni obchodów; wskazania, czy na tak zwanym „Zielonym Przylądku” 
planowana jest organizacja obchodów Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej; wskazania, 
czy Mieczewski Hufiec włączył się w organizację obchodów oraz wskazania miejsca 
organizacji zawodów wędkarskich. 
Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek między innymi zwrócił uwagę, 
iż w zamyśle obchodów Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej jest czynny udział mieszkańców 
gminy Mosina w ich organizacji. Jednocześnie wskazał, iż w organizacją atrakcji kulturalnych 
oraz rozrywkowych oprócz Mosińskiego Ośrodka Kultury zajmują się Galeria Sztuki 
w Mosinie, Mosińska Biblioteka Publiczna oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie. 
Następnie między innymi zwrócił uwagę na problemy prawne Mosińskiego Ośrodka Kultury 
związane z organizacją imprez plenerowych/masowych, wskazując przy tym na ograniczone 
możliwości lokalizacyjne do ich organizacji. Jednocześnie poinformował o decyzji władz 
Gminy Mosina w zakresie organizacji w roku bieżącym imprezy plenerowej na targowisku 
miejskim, wskazując przy tym na problemy i utrudnienia z tym związane. Ponadto między 
innymi wskazał, iż podjęte zostały działania, aby dni Rzeczypospolitej Mosińskiej były 
obchodzone w roku bieżącym pod hasłem Mosina turystycznie, uzasadniając przy tym tę 
propozycję oraz wskazując na oczekiwania potencjalnych sponsorów. Jednocześnie między 
innymi wskazał, iż przy organizacji Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej uwzględnione zostaną 
tradycje oraz oczekiwania mieszkańców w zakresie rozrywki. Dodatkowo odniósł 
się do wzrostu kosztów związanych z organizacją koncertów oraz do ograniczeń drogowych 
podczas organizacji Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej na placu 20 Października w latach 
ubiegłych. Następnie między innymi przedstawił wstępny zarys programu obchodów Dni 
Rzeczypospolitej Mosińskiej w roku bieżącym.  
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wskazał, iż Dyrektor Muzeum 
Narodowego wyraziła wstępną aprobatę, aby podczas obchodów Dni Rzeczypospolitej 
Mosińskiej mieszkańcy gminy Mosina posiadający Mosińską Kartę Mieszkańca, mogli 
darmowo zwiedzać ekspozycje Muzeum w Rogalinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 
dotyczącą problemów związanych z organizacją imprez plenerowych na terenie miasta 
Mosina oraz możliwych miejsc do ich organizacji. 
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Udział w dyskusji wzięli: Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek, radna Paulina 
Kubacka, prowadząca obrady Jolanta Szymczak, radna Izabela Demska, radna Elżbieta 
Jarecka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu 
Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie 
Waldemar Demuth. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych na terenie gminy Mosina”, który znajduje się w materiałach komisji, 
podkreślając przy tym, iż potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego odnoszącego się do poprzednio podjętej uchwały. 
Jednocześnie przedstawiła zmiany jakie zostały wprowadzone w stosunku do poprzedniej 
uchwały. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: 
wskazania dokładnych informacji dotyczącej formy realizacji programu poprzez dodatkowe 
zajęcia indywidualne i grupowe w szkole oraz realizację kół zainteresowań; wskazania 
możliwości realizacji przez uczniów uzdolnionych materiału nadprogramowego oraz 
wskazania, czy z Programu mogą korzystać dzieci ze szkół, dla których organem 
prowadzącym nie jest Gmina Mosina. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” 
-  wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych 
na terenie gminy Mosina”. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania przez Gminę Mosina dla uczniów szkół 
podstawowych na terenie gminy Mosina stypendiów dla uczniów klas VII i VIII oraz nagród 
dla uczniów klas IV-VIII, który znajduje się w materiałach komisji, zwracając przy tym uwagę 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego w zakresie poprzednio podjętej 
uchwały oraz wskazując na zmiany jakich dokonano w omawianym projekcie uchwały. 
Jednocześnie poinformowała, iż dodatkowo dokonano zmiany w zakresie kryterium 
dotyczącego wysokości średniej ocen na świadectwie, uzyskanej w poprzednim roku 
szkolnym, tj. wzrostu do 5,5, uzasadniając przy tym wprowadzenie tej zmiany. Ponadto 
poddała pod dyskusję propozycję przyznania stypendiów wszystkim uczniom, którzy 
spełniają kryteria, uzasadniając przy tym swoją propozycję. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 
w powyższej sprawie.  
Udział w dyskusji wzięli: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, 
prowadząca obrady Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski, radna Paulina Kubacka 
oraz radna Elżbieta Jarecka. 
Następnie Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odnosząc się 
do wypowiedzi radnej Elżbiety Jareckiej przedstawiła autopoprawkę do omawianego 
projektu uchwały w zakresie numeracji paragrafu drugiego.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” 
-  wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania przez Gminę Mosina dla uczniów szkół podstawowych na terenie 
gminy Mosina stypendiów dla uczniów klas VII i VIII oraz nagród dla uczniów klas IV-VIII 
z autopoprawką §2. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą do członków 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji o podjęcie i przekazanie decyzji w sprawie 
przedstawionej propozycji przyznania stypendiów wszystkim uczniom, którzy spełniają 
stosowne kryteria. 
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Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek poinformowała, iż do Urzędu 
Miejskiego w Mosinie wpłynęło pismo od Prezydenta miasta Poznania w sprawie rozwiązania 
porozumienia dotyczącego refundacji kosztów pobytu dzieci z gminy Mosina w żłobkach, 
które prowadzi Miasto Poznań. Jednocześnie między innymi wskazała, iż aktualnie 
do żłobków prowadzonych przez Miasto Poznań uczęszcza troje dzieci z terenu gminy 
Mosina, podkreślając przy tym, iż na te dzieci będzie finansowanie do końca ich pobytu 
w żłobku. Ponadto między innymi wskazała, iż w przygotowanej odpowiedzi 
na przedmiotowe pismo Burmistrz Gminy Mosina wyraził zgodę na rozwiązanie zawartego 
porozumienia. Następnie między innymi przedstawiła informację odnośnie ilości miejsc 
w żłobkach oraz w punktach dziennej opieki na terenie gminy Mosina oraz o wysokości 
refundacji przez Gminę Mosina pobytu dziecka w tych placówkach. Jednocześnie udzieliła 
odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy ilość miejsc w żłobkach i punktach opieki 
dziennej na terenie gminy Mosina wzrasta.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wyraziła aprobatę w sprawie stanowiska 
Burmistrza Gminy Mosina w zakresie wygaszenia porozumienia z Miastem Poznań 
dotyczącego refundacji kosztów pobytu dzieci z gminy Mosina w żłobkach, które prowadzi 
Miasto Poznań.  
Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła 
dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− prowadzonej rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych z terenu gminy 
Mosina; 

− propozycji rządu w zakresie darmowych laptopów dla uczniów klas czwartych szkół 
podstawowych; 

− naboru do przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, w tym 
do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Oświaty 
i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radna Paulina Kubacka oraz radny Adam Monikowski. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński odnosząc się 
do przekazanego członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji projektu uchwały 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców 
Miasta Puszczykowo do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2023, który 
znajduje się w materiałach komisji, wskazał, iż aktualnie wydano 33 decyzje w sprawie 
przyjęcia osoby do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, podkreślając przy tym, 
iż obecnie jest jeszcze 7 wolnych miejsc. Jednocześnie poinformował o kolejnym zgłoszeniu 
osoby z terenu Gminy Mosina oraz o zainteresowaniu Miasta Puszczykowa umieszczeniem 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie dwóch mieszkańców tego miasta. 
Dodatkowo między innymi wskazał, iż zainteresowanie takie wstępnie wyraziła Gmina 
Komorniki. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, iż każda dodatkowa osoba 
uczęszczająca do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie to dodatkowe środki 
finansowe, wskazując przy tym, iż zwiększona została kwota dofinansowania na jednego 
uczestnika. Ponadto poinformował, iż aktualnie Ministerstwo Finansów zgodziło się 
na zabezpieczenie środków finansowych do czerwca br. Następnie zwrócił się z prośbą 
o wyrażenie zgody przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej 
w Mosinie na podpisanie porozumienia międzygminnego z Miastem Puszczykowo 
oraz innymi zainteresowanymi gminami. Jednocześnie między innymi przedstawił 
autopoprawki do przekazanego projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo do 
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Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2023 oraz poinformował, iż wyżej 
wymieniony projekt uchwały został skierowany do radcy prawnego w celu zaopiniowania. 
Następnie przedstawił informacje na temat funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie, informując przy tym między innymi o szkoleniach i warsztatach 
jakie zostały przeprowadzone oraz o potrzebie zakupu aktualizacji do programu księgowego. 
Dodatkowo między innymi poinformował o sposobie finansowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie, otrzymanym grancie, kosztach utrzymania oraz potrzebach 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 
na temat funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, w trakcie której 
poruszono między innymi tematy: 

− dowozów osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie; 

− kryterium przyjmowania osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie; 

− rodzajów niepełnosprawności uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie oraz problemów pracowników w zakresie opieki nad poszczególnymi 
uczestnikami; 

− zaplecza kadrowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, zakresu 
pomocy ze strony rodziców osób przebywających w tym domu oraz zainteresowania 
pracą w ramach wolontariatu; 

− sposobu zapewnienia dowozu dla mieszkańców Lubonia oraz Puszczykowa, którzy 
przebywają lub będą przebywać w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie; 

− uczestników z trudnymi zachowaniami;  

− możliwości podawania leków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie oraz możliwej obsługi medycznej; 

− posiłków dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie. 
Udział w dyskusji wzięli: radna Paulina Kubacka, Kierownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński, prowadząca posiedzenie Jolanta Szymczak oraz 
radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił autopoprawki 
do uzasadnienia projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie w 2023 roku. 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński między 
innymi odniósł się do rozmów dotyczących możliwości częściowego dofinansowania 
dowozów uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, które podjęto 
podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w miesiącu styczniu bieżącego roku.  
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz poinformował, iż Komisja Budżetu 
i Finansów podjęła wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania propozycję częściowego 
sfinansowania do kwietnia 2023 r. kosztów dowozów uczestników do Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Mosinie. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, iż nie dokonano 
zmian w budżecie Gminy Mosina i nie zabezpieczono odpowiednich środków na paragrafach 
dotyczących Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie przeznaczonej na te dowozy. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, 
w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− możliwości dofinansowania dowozów uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie przez Gminę Mosina; 
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− przewozu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie przez Zakład 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w ramach dowozu dzieci do szkół 
oraz sposobu wyliczenia stawki za przewóz uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie przez wyżej wymienioną spółkę. 

Udział w dyskusji wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński, prowadząca obrady 
Jolanta Szymczak oraz radna Elżbieta Jarecka. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” 
-  wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2023 roku z autopoprawkami. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia kadencji 
Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. 

2. Komisja wnioskuje o opracowanie polityki mieszkaniowej uwzględniającej rozwój 

budownictwa społecznego, zaspokojenie potrzeb w zakresie zapewnienia lokalu 

socjalnego oraz gospodarowanie zasobem komunalnym dotychczasowym, w tym 

polityką czynszową, ewentualnie zbycie części zasobu.  

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych 

na terenie gminy Mosina”. 

4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania przez Gminę Mosina dla uczniów szkół podstawowych na terenie 

gminy Mosina stypendiów dla uczniów klas VII i VIII oraz nagród dla uczniów klas IV-

VIII z autopoprawką §2. 

5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2023 roku z autopoprawkami. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.42 

protokołowała przewodniczyła  

(-) Anita Ćwiklińska (-) Jolanta Szymczak 


